UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sabbato an[te] tertia[m] d[omi]nicam aduentus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

xij. hoc omnes alij iusti ab Adam vsq; ad  
 Noe. Interficiat abel innocens et clamauit  
 eius sanguis ad deū: tñ ad celū ascendere  
 nō valuit. Noe vir iustus cum diu christū  
 desiderasset nongent; et quinquaginta annis  
 Et hī Gen. ix. moriens luce diuina p̄sila  
 tus est. Sic et abraham scripsim? centesimo  
 septuagesimo q̄nto. In sue anno moriēs  
 vt hī Gen. xxvij. descēdit ad inferos. Ibi  
 Isaac: ibi iacob: ibi oēs illius t̄pis vsq; ad  
 mortem ch̄i. O q̄felix si penitere velis.  
 Et sume exemplū in Stephano q̄ int̄ p̄se  
 cutores clamauit. Uideo celos ap. Com  
 burit̄ Laurētī? et statim volat ad celū. Uō  
 gū esset ap̄loz: m̄. r̄. y. et p̄fessoz atq; vir  
 ginū exēpla narrare. Sed illud p̄reūdū  
 nō est q̄ latro crucifiḡit qui m̄lta flagitia  
 p̄petrauerat. et ipse se comendans ch̄io: ip̄a  
 die eadē in paradiso ē receptus. O q̄miseri q̄  
 cito ad dñm nō p̄fugiūt. Audite ip̄m fon  
 tem gr̄e clamantē in tēplo Ioan. vij. Si  
 q̄s sicut uentat zc.

**P**ro tertio art. zc. Consideretis q̄  
 nos q̄ sum? tpe legis gr̄e et p̄bi incar  
 nati multo stricti? obligamur deo q̄ q̄ an  
 fuerit. Et ideo si ingrati fuerim?: graui?  
 puniēdi. Dicit em̄ lex. Ubi grauior est ma  
 licia: grauior dz esse et pena. ff. d̄ seruis fu  
 gitius. Et extra. c. frequer vt lite nō cō  
 restata. §. si. Considerate q̄s ē magis obliga  
 tus: aut cui solū est p̄missum b̄n̄ficiuz: aut  
 qui iam recepit. et q̄s eoz graui? offendit  
 b̄n̄factorū si fuerit ingrati? certus est q̄ ille  
 q̄ recepit. Expone zc. notādo illud q̄d dr  
 apls Pau. Col. j. Gr̄as agētes deo et p̄ri  
 q̄ dignos nos fecit in p̄re sort; sanctorū in  
 lumine. Nec dubiū si gr̄as egerit? zc. Re/  
 plebit vos dñs spei oi gaudio et pace i cre  
 dendo. vt ab exordio exposuim?.

Sabbato añ tertiā dñicam aduentus.

**H**ora est iam

zc. Abundetis in spe et virtute  
 sp̄ss̄cti Rho. xvj. Hora est zc.  
 vt abundetis zc. Ubi nota q̄ ex spe ueniunt  
 tria bona

Primū est ment; cōfirmatio cōtra tur;  
 b̄nem aduerse tentationis.

Secundū est mēt; fortificatio ad p̄m/  
 ptitudinē virt; cōseruationis.

Tertū est mentis eleuatio ad dulcedi/  
 nem future cōtemplationis.

De p̄mo Heb. vj. Spem sicut ancorā  
 habem? zc. seruante. s. a. p̄cella tētationum  
 et tribulationū. De sc̄do Esa. xl. Qui spe  
 rant in dño nō tabūt fortitudines. zc. De  
 tertio Heb. vj. Spem habem? incedentē  
 vsq; ad interiora uelamīs ubi p̄n. p. nō. in  
 tro. iesus. Uñ spes q̄dā mō añ t̄ps nos i/  
 troducit in possessionē paradisi.

Hora est zc. Tres articuli.

**P**ro p̄mo articulo. An ois somn? pec  
 cati sit voluntari? dz nō. Prouerb.  
 xxiiij. Septies in die cadit zc. Ubi dr glo  
 sa. Singulis dieb; p̄ fragilitate et vl̄ necessi  
 tate carnis vel noletes vel inuiti peccam?

**C**ōtra. Aug. Adeo pctm̄ est voluntariū  
 vt nullo modo sit pctm̄ nisi sit voluntariuz.

**R**ūdet Bona. in. ij. di. xij. Voluntariuz  
 p̄t aliqd̄ d̄is triplr. Aut uolūtate aliena  
 Aut uolūtate p̄pria. Aut partim uolūtate  
 te aliena: et partim uolūtate p̄pria. Primo  
 modo pctm̄ originale est voluntariū. Se  
 cundo modo pctm̄ actuale mortale. Ter/  
 tio modo ueniale: illud maxime quod p  
 uenit ex repugnantiā carnis ad sp̄m. Ido  
 fm̄ Aug. tenet q̄dā mō rōnez pene: et q̄dā  
 modo rōnem culpe. Est aut̄ ueniale aliqd̄  
 simplr voluntariū: sicut qd̄ fit ex delibera  
 tione. vt mēdaciū iocolum. Ad illud aut̄  
 qd̄ obijci? Dicēdū: q̄ dr̄ aliq̄s inuit? pec/  
 care nō p̄ p̄uationem uolūtate; oimodam:  
 sed p̄ p̄uationē uolūtate; plene seu cōptacē  
 tie. Hec Bona. Pro fundamēto. Hec  
 est em̄ p̄hor. s̄nia q̄ uicia sunt uoluntaria.  
 Aristot. iij. Eth. Voluntarie prauē ope/  
 rans prauē efficiť. Ad qd̄ etiam applicari  
 p̄t illud Quidij de ponto. Anim? tñ oia  
 vincit. Sūt tñ aliq̄ pctā alijs grauiora et  
 leuiora et q̄si digna uenia. iuxta illud Ho/  
 rati in poetria. Sunt delicta q̄dam in q̄/  
 bus ignouisse uelim?. Nā neq; chorda so  
 num reddit quē uult man? et mēs. Poscē/  
 tiq; graue p̄sepe amittit acutā. Cum ḡ q̄  
 rit An oia pctā sint uoluntaria? Dicrñ. vt  
 sup. Ex q̄ patet q̄ nō sunt in pctis excusa/  
 tiones q̄rede. Iō p̄s. Reuela dño uia tuā  
 sez apte sine excusatiōib;. Sequit. Et spe/  
 ra in eo et ipse faciet et deducet q̄si lumē iur/  
 sticiā tuā sed ū alias. Audite q̄ excusatiōes

## Sabbato post dominicā. II.

gritū in p̄fessioibz vestris et palliatōes et c.  
et q̄ pctā vestra alijs imputat et c. **L**erte vos  
indignos dei misericordia facit. **F**igura Be  
nef. ij. Adā voluit excusare pctm suum. s.  
p̄pter mulierē. di. **M**ulier quā dedisti m̄  
hi et c. **E**t mulier se excusabat p̄pter serpentē  
dices. **S**erpēs decepit me et c. **I**deo de pa  
radiso voluptatē in miseria et labore deie  
cti sunt. Sic illi q̄ volunt pctā excusare p̄pter  
carnē aut sensualitatē quē de rōni sociant  
dedit excludunt a paradiso celesti et dēru  
dunt in miseriam inferni. **I**deo dicebat p̄s.  
**N**ō declinet cor meū in verba malicie ad  
excusandas excusatiōes in pctis.